ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸੁਚੱਜਾ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨੀਕ ਵਿਭਾਗ (ਸੁਚੱਜਾ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨੀਕ-1 ਸ਼ਾਖਾ) Contact No, 0172-2742243, PBX-531 Email. pcs.gr1@punjab.gov.in

ਅਤਿ-ਜ਼ਰੂਰੀ

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਰੈਡ ਕਰਾਸ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-16,

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਮੀਮੋਂ ਨੰ: 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 6 43 3 43 2025 ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:- 27 ਿ ਪ 2025

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਿਖੇ ਸਾਲ 2025 ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ 02 ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਬੰਧੀ ਅਪਣਾਏ ਗਏ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਿਖੇ ਸਾਲ 2025 ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ 02 ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਬੰਧੀ ਅਪਣਾਏ ਗਏ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਸਬੰਧੀ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ, ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਦੇ ਕੇਵਲ ਨਾਮ ਦੀ ਲਿਸਟ, ਸਰਚ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੇ ਮੀਨਟਸ, ਹਾਈ ਪਾਵਰਡ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੇ ਮੀਨਟਸ ਅਤੇ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਬੰਧੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੈਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਕਾਪੀ Pdf ਵਿਚ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਹਨਾਂ ਡਾਕੂਮੈਟਸ ਨੂੰ ਆਰਟੀਆਈ ਐਕਟ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪਣੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਪਬਲਿਕ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਤੁਰੰਤ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਦੀ ਖੇਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਕੀਤੀ ਕਾਰਵਾਈ ਤੋਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਖੇਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ। ਇਹ ਪੱਤਰ ਸਮਰੱਥ ਅਥਾਰਟੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਉਪਰੰਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਇਸ ਨੂੰ ਪਰਮ ਅਗੇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

न्ये के के

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ

(ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

ਦੋ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਦੋ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਭਰਨ ਲਈ ਸੂਚੰਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਵਿਚ ਕੀਤੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੋਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24.10.2019 ਵਿਚ ਦਰਜ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾ 'ਤੇ ਆਧਾਰਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਅਨੁਸਾਰ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ) ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ. 207, ਦੁਸਰੀ ਮੰਜ਼ਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 11 ਅਕਤੂਬਰ 2024 ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ 'ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਧੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.punjab.gov.in 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਸਹੀ/- ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ।

DPR/Pb/37532.

GOVERNMENT OF PUNJAB DEPARTMENT OF GOVERNANCE REFORMS & PUBLIC GRIEVANCES

(Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for posts of two State Information Commissioners

Applications are invited from eligible candidates for filling up two vacant posts of State Information Commissioners in the Office of Punjab State Information Commission, Chandigarh, as per the provisions of Right to Information Act, 2005, This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training). Govt. of India, dated 24-10-2019. Applications as per proforma along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No. 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 11th October, 2024 at 5.00 PM. No application shall be entertained after the deadline. Further information/proforma is available on the website www.punjab.gov.in

Sd/- Under Secretary to Govt of Punjab
Department of Governance Reforms
and Public Grievances

DPR/Pb/37532

Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for posts of two State Information Commissioners

Applications are invited from eligible candidates for filling up two vacant posts of State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission, Chandigarh, as per the provisions of Right to Information Act, 2005. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24.10.2019. Applications as per proforma along passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No. 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 11th October, 2024 at 5.00 PM. No application shall be entertained after the deadline. Further information/proformais available on the website www.punjab.gov.in

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab Department of Governance Reforms and Public Grievances 7-4

पंजाब सरकार

प्रशासनिक सुधार एवं लोक शिकायतें विभाग

(प्रशासनिक सुधार-1 शाखा)

दो राज्य सूचना आयुक्तों के पदों हेतु विज्ञापन

पंजाब राज्य सूचना आयोग, चंडीगढ़ के कार्यालय में राज्य सूचना आयुक्त के दो रिक्त पद भरने हेतु सूचना अधिकार एक्ट, 2005 में किए उपबंधों अनुसार योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह नियुक्ति भारत सरकार, परसोनल मंत्रालय, लोक शिकायतें एवं पेंशन (परसोनल एवं ट्रेनिंग विभाग) द्वारा जारी नोटिफिकेशन दिनांक 24.10.2019 में दर्ज शर्तों/नियम पर आधारित होगी। ये आवेदन प्रोफार्में अनुसार (पासपोर्ट साइज़ फोटो सिहत) अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय, कमरा सं. 207, दूसरी मंजिल, पंजाब सिविल सिचवालय-2, सेक्टर-9, चंडीगढ़ में दिनांक 11 अक्तूबर 2024 सायं 5.00 बजे तक प्राप्त की जाएंगी। निर्धारित समय के उपरांत प्राप्त हुए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अधिक जानकारी/ प्रोफार्मा पंजाब सरकार की वेबसाइट www.punjab.gov.in पर उपलब्ध है।

अधीन सचिव, पंजाब सरकार प्रशासनिक सुधार एवं

लोक शिकायतें विभाग

NA/12/25338/2023/37532



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

ਦੋ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਦੇ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਭਰਨ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 15 (5), 15 (6) ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਬੰਧ, ਪੱਤਰਕਾਰੀ, ਜਨ ਸੰਪਰਕ ਮਾਧਿਅਮ ਜਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਸ਼ਾਸਨ ਵਿਚ ਵਿਆਪਕ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਹੀ ਇਸ ਆਹੁੰਦੇ ਲਈ ਬਿਨੇ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15(6) ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸੰਸਦ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਜਾਂ ਸੰਘ ਰਾਜ-ਖੇਤਰ ਦੇ ਵਿਧਾਨ-ਮੰਡਲ ਦਾ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਹੀ ਕਿ ਸੂਰਤ ਹੋਵੇ, ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਲਾਭ ਦਾ ਅਹੁੱਦਾ ਧਾਰਨ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪੇਸ਼ਾ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੇਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24-10-2019 ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਅਤੇ ਇਸ ਅਹੁਦੇ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਕਿ ਡਾਕ ਦੁਆਰਾ ਨੱਥੀ ਪ੍ਰੇਵਾਰਮੇ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਮਿਤੀ 11 ਅਕਤੂਬਰ 2024, ਦੁਪਹਿਰ 5.00 ਵਜ਼ੇ ਤੱਕ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ:207, ਦੂਸਰੀ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹੀ∕-ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ



Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for post of 02 State Information Commissioners

The Punjab Government invites applications for the vacant posts of two State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission, Chandigarh as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(5), 15(6), i.e. the State Information Commissioners shall be the persons of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance. Further, as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(6), the State Information Commissioner shall not be a member of Parliament or MLA of any State/UT or hold any other office of profit or connected with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24-10-2019. Persons fulfilling the criteria for appointment as State Information Commissioner and interested for appointment to the post may kindly ensure that their particulars in the enclosed proforma by post should reach in the office of undersigned, Room No.207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector 9, Chandigarh up to 11th October, 2024 at 5.00 P.M. No Application shall be entertained after the deadline.

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms
and Public Grievances

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਬਿਕਾਇਤਾਂ ਖਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਬਾਖਾ) ਦੇ ਬਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਕਾਂ ਦੀਆਂ ਮਸਾਮੀਆਂ ਨਵੀਂ ਇਸਤਿਹਾਰ

ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ 11 ਸਰੰਬਰ, 2006 ਨੂੰ ਪ੍ਰਬਾਸ਼ਿਤ ਅਮਸਾਰ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਸੰਦਰਭ ਵਿਚ ਉਪਰੋਕਤ ਅਸਮੀਆਂ ਜਦੀ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਣਾਂ ਤੋਂ ਅਰਜੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ 19 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਪ੍ਰਵਾਰਮ ਅਨੁਸਾਰ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਵੋਟੋ) ਨਿਮਨਹਸੰਗਾਖਰ ਦੇ ਦਵਾਰਵ ਕੰਮਰਾ ਨੰਕਰ 201, ਦੂਜੀ ਮੱਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ 2. ਸੈਕਟਰ 4. ਚੰਡੀਤਾੜ ਵਿਖੇ 21 ਅਸਤੂਸਰ, 2024 ਨੂੰ ਸਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ। ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ 11 ਸਤੰਬਰ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੋ ਜੀਦਰਤ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਚੁੱਕੇ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਦੁਵਾਤਾ ਅਪਲਾਈ ਜਤਨ ਦੀ ਲੋਕ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਮਿੱਵੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਵਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜੀਆਂ ਤੋਂ ਵਿਵਾਵ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ www.punjabaov.tn 'ਤੇ ਦੇਖੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਬੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ।

Ponjabi Taibone

THE TRIBUNE CHANDIGARH | SATURDAY | 12 OCTOBER 2024

GOVERNMENT OF PUNJAB DEPARTMENT OF GOVERNANCE REFORMS & PUBLIC GRIEVANCES

(Governance Reform-1 Branch)
ADVERTISEMENT FOR POSTS OF TWO STATE

INFORMATION COMMISSIONERS
reference to newspaper advertisement published on 11 Sec.
124, the State Government extends period of 10 days for optications for the above said posts from eligible can elions for the above said posts from elions as per proforms elions with passex be submitted in the office of undersigned. Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chi sc. 2024 at 5.00 PM. Candidates who have not to the September 11 advertisement need alon shall be entertained after the deadline. It is seen at severy punjab gov.lin.

English Talbune

Hindusta

Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievan (Governance Reform-1 Branck)

Advertisement for posts of two state information Co In reference to newspaper advertisement published on 11 September. 2024, the State Government extends period of 10 days for inuting applications for the above said posts from eligible candidates. Applications as per proforma along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned. Room No. 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretaristi-2, Sector-9. Chandigarh up to 21 October, 2024 at 5.00 PM. Candidates who have already applied in reference to the September 11 advertisement need not apply again. No application shall be entertained after the deadline. Further information may be seen at wave sunish, gay, is

Under Secretary to Govt. of Punjab

Hindustan Times

Painik Bharkar

शासन सुधार एवं लोक शिकायत विमान क्षित्रम कुपार -। क्षमा

वो राज्य सूचना आयुक्तों के पद्में हेतु विश्वापन

2024 को ज्यानेश समावत पर शिक्षान के लेगों में, तथा सावत पर हे उपरोक्त परों के लिए आर्थन आर्थित करने हुँ 10 दिन की अर्थीय बहाते अर्थन के क्षेत्रीय के साथ सेनामी के स्तुत्वर आर्थन 21 सब्दुबर, 2024 के की मीचे उत्तरकार्कों के कार्यतम, बनाव नेबा 207, दूसी मीजन ऐस्का स्वत्य-2, सेन्द्रर-9, चंदीना में तथा किए तथे चारिए। जिन उम्मीपाली ने 11 स्वापन के संदर्भ में एकते ही अर्थन कर दिख है उन्हें किए में अर्थन्त करने कर नहीं है। साथ मीन के बाद कोई में अर्थन सम्बद्धा की किया जाएक। इसी www.gonjah.gov.a. कर देशी जा सकते हैं।

अवर सचिव, पंजाब सरव



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

ਦੋ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ 11 ਸਤੰਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਅਖਬਾਰ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਸੰਦਰਭ ਵਿੱਚ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਦੋ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਭਰਨ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 15 (5), 15 (6) ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਬੰਧ, ਪੱਤਰਕਾਰੀ, ਜਨ ਸੰਪਰਕ ਮਾਧਿਅਮ ਜਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਸ਼ਾਸਨ ਵਿਚ ਵਿਆਪਕ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਹੀ ਇਸ ਆਹੁੱਦੇ ਲਈ ਬਿਨੈ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15(6) ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸੰਸਦ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਜਾਂ ਸੰਘ ਰਾਜ-ਖੇਤਰ ਦੇ ਵਿਧਾਨ-ਮੰਡਲ ਦਾ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਹੀ ਕਿ ਸੂਰਤ ਹੋਵੇ, ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਲਾਭ ਦਾ ਅਹੁੱਦਾ ਧਾਰਨ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪੇਸ਼ਾ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੇਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24-10-2019 ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਅਤੇ ਇਸ ਅਹੁਦੇ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਕਿ ਡਾਕ ਦੁਆਰਾ ਨੱਥੀ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਮਿਤੀ 21 ਅਕਤੂਬਰ 2024, ਦੁਪਹਿਰ 5.00 ਵਜ਼ੇ ਤੱਕ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ:207, ਦੂਸਰੀ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

> ਸਹੀ / -ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ



Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for post of 02 State Information Commissioners

In reference to newspaper advertisement published on 11 September, 2024 the State Government extends period of 10 days for the vacant posts of two State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission, Chandigarh as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(5), 15(6), i.e. the State Information Commissioners shall be the persons of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance. Further, as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(6), the State Information Commissioner shall not be a member of Parliament or MLA of any State/UT or hold any other office of profit or connected with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24-10-2019. Persons fulfilling the criteria for appointment as State Information Commissioner and interested for appointment to the post may kindly ensure that their particulars in the enclosed proforma by post should reach in the office of undersigned, Room No.207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector 9, Chandigarh up to 21st October, 2024 at 5.00 P.M. No Application shall be entertained after the deadline.

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms
and Public Grievances

Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reforms-1 Branch)

NOTIFICATION

Dated, Chandigarh the: 27 01 2025

No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/3| The Governor of Punjab is pleased to appoint Sh. Harpreet Sandhu S/o Sh. T.S. Sandhu, as State Information Commissioner of the Punjab State Information Commission.

The terms and conditions of his appointment as State Information 2. Commissioner, Punjab shall be notified in due course.

Dated, Chandigarh the: 27 January, 2025

Vikas Pratap, IAS Additional Chief Secretary to Govt of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances

Endst No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 32 Dated, Chandigarh the: 27 01 2025 A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationery Punjab with a request that the above notification may please be published in the Punjab Government Gazette (Ordinary) and supply 50 copies thereof to this Department at the earliest.

Devinder Kaul Under Secretary

No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 33-44

Dated, Chandigarh the: 27 01 2015

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Special Chief Principal Secretary to Chief Minister, Punjab.
- 2. Chief Secretary to Government of Punjab.
- Principal Secretary to Chief Minister, Punjab. 3.
- 4. Additional Chief Secretary to Governor, Punjab.
- 5. Principal Secretary to Government of Punjab, Department of Finance.
- Secretary to Government of Punjab, Department of General Administration. 6.
- Secretary, Punjab State Information Commission. 7.
- Legal Remembrancer, Punjab.
- Q Accountant General, (A & E) and Audit Punjab, Chandigarh.
- Director, Public Relation, Punjab, Chandigarh. 10.
- 11. Shri Harpreet Sandhu S/o Sh. TS Sandhu, Baikunth, Country Homes, Ludhiana is requested to furnish a self declaration regarding Section 15(6) of RTI Act, 2005 at the time of joining.

Devinder Rown Under Secretary A copy is forwarded to all the Additional Chief Secretaries, Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab for information and necessary action.

Devinder Kaul Under Secretary

To

All Additional Chief Secretaries. Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab I.D. No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 45

Dated, Chandigarh the: 91 01 2025
Dated, Chandigarh the: 27 01 2025 Endst No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 46 A Copy is forwarded to all the Heads of Departments in the State of Punjab for

information and necessary action.

Devinder Kaur

Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reforms-1 Branch)

NOTIFICATION

Dated, Chandigarh the: 27/01/2025

No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 47 The Governor of Punjab is pleased to appoint Smt Pooja Gupta, as State Information Commissioner of the Punjab State Information Commission.

The terms and conditions of her appointment as State Information Commissioner, Punjab shall be notified in due course.

Dated, Chandigarh the: 27 January, 2025

Vikas Pratap, IAS Additional Chief Secretary to Govt of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances

Endst No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/ 48 Dated, Chandigarh the: 27 01 2025 A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationery Punjab with a request that the above notification may please be published in the Punjab Government Gazette (Ordinary) and supply 50 copies thereof to this Department at the earliest.

Devinder Ram

No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/49-60 Dated, Chandigath the : 27 |01 | 2-25 A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- Special Chief Principal Secretary to Chief Minister, Punjab. 1.
- 2. Chief Secretary to Government of Punjab.
- Principal Secretary to Chief Minister, Punjab. 3
- Additional Chief Secretary to Governor, Punjab. 4.
- Principal Secretary to Government of Punjab, Department of Finance. 5.
- Secretary to Government of Punjab, Department of General Administration. 6.
- 7. Secretary, Punjab State Information Commission.
- Legal Remembrancer, Punjab. 8.
- Accountant General, (A & E) and Audit Punjab, Chandigarh. 9.
- Director, Public Relation, Punjab, Chandigarh. 10.
- Smt Pooja Gupta, House No.3, Sector 8-A, Chandigarh is requested to furnish a 11. self declaration regarding Section 15(6) of RTI Act, 2005 at the time of joining.

A copy is forwarded to all the Additional Chief Secretaries, Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab for information and necessary action.

To

All Additional Chief Secretaries, Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab I.D. No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/61 Endst No. 749015 DGRPG-GR10ESTB(CLS1)/7/2024-GR-1(4GR1)/6.2

Dated, Chandigarh the: 20101 2025

Dated, Chandigarh the: 27 01 2005

A Copy is forwarded to all the Heads of Departments in the State of Punjab for

information and necessary action.

Under Secretary
Devinder Kau